[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО
(Двадцать восьмое заседание)

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2014 г. №107
Об осуществлении Ревизионной комиссией муниципального района “Кореневский район” полномочий Ревизионной комиссии поселка Коренево по внешнему финансовому контролю

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011иг. №6-ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований”, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом поселка Коренево Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:

1. Согласиться с прилагаемой Типовой методикой расчета межбюджетных субсидий на осуществление Ревизионной комиссией муниципального района “Кореневский  район” полномочий Ревизионной комиссии поселка Коренево по внешнему финансовому контролю.
2. Поручить председателю Собрания депутатов поселка Коренево А.В. Дмитрову подписать Соглашение с Представительным Собранием  Кореневского района Курской области о передаче полномочий  по осуществлению внешнего финансового контроля.

3. Контроль за исполнением указанного Соглашения возложить на начальника отдела учета и отчетности Администрации поселка Коренево.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
поселка Коренево                                                              А.А. Сапронов
Приложение

к решению Собрания депутатов поселка Коренево от 25.02.2014 г. №107
ТИПОВАЯ МЕТОДИКА
расчета межбюджетных трансфертов на осуществление

ревизионной комиссией муниципального района “Кореневский район” полномочий  Ревизионной комиссии поселка Коренево по внешнему финансовому контролю
1. В целях настоящей Типовой Методики и в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 21.11.2013г. №866-па «Об утверждении на 2014 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области» дополнительная численность работников контрольно-счетных органов для муниципальных районов учтена в количестве 3 единиц, для городских и сельских поселений – в количестве 1 единицы.

2.Общий размер межбюджетного трансферта определяется по формуле:

ОРТ= Дч Х Норм, где:

ОРТ– общий размер трансферта;

Дч – дополнительная численность работников контрольно-счетного органа муниципального района по осуществлению полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому контролю;

Норм – норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому контролю.

В указанный норматив включаются:

1) заработная плата сотрудника контрольно-счетного органа со всеми   надбавками, по должностям, предусмотренным  Законом Курской области 13.06.2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (председатель контрольного органа, аудитор контрольного органа, начальник отдела, ведущий инспектор, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт, специалист 1-го разряда,  специалист 2-го разряда, специалист 3-го разряда);

2) почтовые, транспортные, командировочные, канцелярские и другие расходы;

3) расходы на повышение квалификации сотрудников контрольно-счетных органов, финансируемых за счет указанных межбюджетных трансфертов, осуществляемой не реже 1 раза в три года;

4) расходы на телефон, электроэнергию, отопление, аренду помещения (в случае невозможности расположения сотрудников контрольно-счетного органа, финансируемых за счет указанных межбюджетный трансфертов, в помещениях, занимаемых контрольно-счетным органом Представительного Собрания муниципального района;

5) расходы на приобретение основных средств (компьютерной и копировальной техники), обучающей литературы.

Указанный норматив рассчитывается органами местного самоуправления и ежегодно, при составлении бюджета, индексируется на уровень инфляции рекомендуемый Минэкономразвития России.

3. Размер межбюджетного трансферта, передаваемый поселением в представительный орган (контрольно-счетный орган) муниципального района на исполнение переданных полномочий определяется по формуле:

ТРi = V х  k. где:

ТРi – размер межбюджетного трансферта передаваемый поселением в представительный орган (контрольно-счетный орган) муниципального района на исполнение переданных полномочий;

i – соответствующее поселение;

V – план поступления собственных доходов поселения, передающего муниципальному району полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля.

k  - корректирующий коэффициент, уровень которого в 2014 году равен                              0,036.

4. Передаваемые поселениями межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета муниципального района и расходуются на нужды контрольно-счетного органа в соответствии с установленным нормативом и приказом Минфина России от 01.07.2013г. №65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» по соответствующим видам расходов.
	Наименование

поселения
	Численность

населения

на 01.01.2013
	Количество

муниципальных

учреждений

на территории сельсовета
	Численность

аппарата
	Сумма

от V бюджета

поселений

(в месяц)

	Викторовский с/с
	756
	5
	5+8
	3000

	Комаровский с/с
	690
	3
	4+6
	3000

	Кореневский с/с
	2477
	3
	6+5
	3500

	Любимовский с/с
	791
	5
	5+4
	3500

	Ольговский с/с
	1569
	4
	8+6
	3500

	Пушкарский с/с
	1291
	5
	6+6
	4000

	Снагостский с/с
	675
	3
	4+3
	3000

	Толпинский с/с
	1636
	5
	6+5
	4000

	Шептуховский с/с
	1576
	7
	5+10
	3500

	Пгт Коренево
	5841
	0
	14
	6700

	итого
	17302
	42
	116
	37700